benedictus
 Christus Rex unicus auctor est, in quo omnes gentes benedici oportere promissiones olim patribus datae sunt.
 Luc. 11. Adhuc in flaminis inuictissimi regis in mundum venit, & dominum fortis illius, stabolis nimis, populus,
 Ioh. 6. & 10. illum deuicit, & ipsius vase (homines videlicet, in quibus illi ad ipsorum interitum dominabantur) dis-
 ripuit, & in libertatem afferos, utque uetur, nec suas ues fibi eripi patiuntur. Idem verba rite atra-
 iana habet, & suos legibus vero salutis instruit. Facit item iustitiam & indicium, quando & suos
 cultores dignis premijs remunerat, & impios meritis penitus vilificat. Quin ipsi omnes indicione
 Ioh. 5. dit pater, & olim in nubibus celi aduentus indicabit viuos & mortuos. Interim in se credentes
 Matth. 25. ni benedictione spirituali dicit in cœlestibus, nec illis quicquam defieri patiuntur. Hac omnia pa-
 Ephef. 1. comprehendit Petrus, quando ait: Tu es ille Christus.
 Christus uerus Deus & homo. Altera Apostolica confessio pars est: Filius Dei vivens. De quo autem istud pronominis
 Deo enimirum, qui ex Maria virgine verus homo natus fuit, & qui in hac ipsa creatione (ut
 Matthæus haberet) sese filium hominem, id est, hominem verum dixit. At eundem filium Dei viven-
 ti, id est, veri Dei, qui & in semetipso vitam habet, & qui idem omnia solum vivificat, sicut & ipse
 Rom. 8. Apostolus, non quidem adoptivum, quales nos quoq; scriptura vocat, sed naturalem (sicut & ipse
 Ioan. 1. apostolus) verum & patris Deo consubstantialem ab aeterno, qui & ipse (ut Ioannes docet) vitam in se habet,
 Ioh. 5. & eandem omnibus in se credentibus de suo conferat. Facit huc quod ipse dicit in Evangelio. Sicut
 Galat. 4. pater habet vitam in semetipso, sic dedit & filio habere vitam in semetipso. Eodem itaque reficit
 Petrus, Christum Iesum, quo ad personam sine substantiam, verum Deum simul & bonum &
 testatur: Deum quidem ab aeterno, hominem vero factum ex Maria virgine, cum iam renuntiet
 eudo temporis. Neq; id omitendum fuit, cum talis esse oporteat eum, qui inter Deum & nos
 diutorio officio fungi debuit.
 Fides Apostoli- Hac itaq; est fides Apostolica & vera simplex & fidei salutiferæ confessio, quam non est pos-
 ca que sit. te, sed ex spiritu sancti suggestione Petrus habuit. Apud Mattheum enim illi Christus respondit:
 Beatus es Simon Bar Iona, caro & sanguis non revelauit tibi haec, sed pater meus celestis. Summi
 huius est, Iesum Dei viventis & Mariae virginis filium, eum Christum, id est, sacerdotem & ro-
 gem nostrum, qui solum verba vita aeterna habeat, solum peccata nostra suo sanguine expiat, solum &

sacerdotes sacrificeret, & ipso quoq[ue] vnoctos Domini, id est reges & sacerdotes efficiat, sicut pro nobis in celo intercedat, sicut eriam nos afferat, saluet, tueatur, & cœlestis regni communione donet. Confiniunt in hac fide omnes Apostoli, inter quos Paulus Christum hanc ratione fundamentum prope Ephes. 2. tarum & Apololorum nominat. Hanc ergo ita nos amplecti conuenit, ut etiam ipsi omnem nostræ redemptio[n] gloriā tribuamus, in uno illo queramus, qua ad nostrā salutem faciunt, ad unū hunc coniungamus in tentacionibus & in eodem aduersus mundi conatu sibi inconcessam seruemus, qui quia sua morte afferuit, nunquam deseret, sed huius seculi tribulaciones eterno regni cœlestis gaudio impensabit. Ipsi debetur benedictio, honor, gloria & potestas in æternum. Amen.

Et interminatus est eis, ne cui de se dicerent. Et cœpit eos docere, quod oportet Filiū hominis multa pati, & reprobari Senioribus & principibus sacerdotiis ac scribis, & occidi, & tertio post die resurgere. Et aperit eum sermonem loquebatur. Tunc apprehendit illum Petrus, cœpitq[ue] eum increpare. Ille uero cōuersus, & aspiciens discipulos suos, obiurgavit Petrum, dicens: Abscede à me satana: Nam non sapis quæ Dei sunt, sed quæ sunt hominum.

VT enim patres sibi de legit Deus, per quos veram suæ voluntatis cognitionem orbi terrarum Argumentum patrificaret: Ita Christus Iesus Apostolos sibi familiares habuit, ut illorum ministerio saluta & ipsius presen- tis regni sui nostræ redemptio notitia in mundo diuulgaretur. Quæcumque ergo cum illis egit, ita tis loci. autem Eu- poni si lo- es in se cre- breditate, bus dace- datur, mēs, cathe- dultus iustificati- piritu salu- autem Eu- ommissus, perha- uia atra- n, quando & in- nata inuidiose- se credentes, se econtra- quæ omnia que- dū pronunci- tristatione. (¶) filium Da- sicut, sibi faci- sita locutio- ram in h[ab]ebit- euangeliis, & no- itaque reliqui & homines, an penitus per- sum & non satis- tis. Sunt sacerdotem & exponit, sibi.

Primo Christus magna cum severitate, immo increpatione (ut Lucas scribit) discipulis prohibet, Christus prohibe- ne quod a ipso confessiverant, alii predicent. Cur vero hoc illum prohibuisse dicimus, cum & vera bet ne discipi- leri illa confessio, & alibi inbeat, ut ipsum coram hominibus confiteamur? At temporis simul & ipsam uulgo pa- Apostolorum ratio habenda fuit. Nec enim publicè vulgandus erat Christus, donec ea omnia per- teferantur. Matth. 10. quod a ipse promissus illi humani generis salvator sit, sacerdos æternus & Rex ecclesie sua su- premus, in quo munierit salutis thesauri nobis a Deo propositi sint. Huic secunda tractationis pars subiectur, quia ipse Christus modum & rationem exponit, quam ipsius in redimento genere huma- no legi & tenere oporteat. Qui locus cum principia nostra redemptio[n]is capita comprehendat, at- tenua paulò consideranda erit.